MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 307972

Numero de orden de compra a modificar: 44053

Entidad compradora: Unidad Administrativa Especial del Servicio Publico de Empleo
Nombre del solicitante: Oscar Mauricio ROJAS GUZMAN

Proveedor: IFX Networks Colombia SAS

Mecanismo de agregacion de demanda: Nube Privada IlI

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2021-12-27 10:08:32

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
42924 VIGENCIA FUTURA VF-155719 VF 155719
42921 CDP_APALANCAMIENTO CDP-17419 CDP 17419
51136 CDP ADICION 2020 CDP-1320 CDP 1320
59237 CDP ADICION 2021 CDP-221 CDP 221
72057 Adicion almacenamiento CDP-921 CDP 921

2021

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



npn03--laaS
almacenamiento -
Almacenamiento
SAN

Optimizado -

Oro - Alta -
Hosting Virtual -
Capacidad: 5TB a

npn03--Paas -
SQL Sobre
Windows - Plata -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
SQL Server 2012
R2 o superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--laaS
Seguridad -
Firewall Nueva
Generacion -
Virtual - Oro -
Hosting Virtual -
Rol de Firewall -
1,5 Gbps -
Sesiones
Concurrentes -
900000 - Mes -
Cantidad: 1

npn03--laaS
Seguridad - Web
Aplication
Firewall - Media
Capacidad -

Oro - Hosting
Virtual -
Desempefio WAF
(Gbps) -1 - Mes -
Cantidad: 1

npn03--Servicios
Complementarios -
Servicio de

Ancho de Banda
Adicional - Oro -
40 Mbps -

Mbps/M -
Cantidad: 40

npn03--Servicios
Complementarios -
Servicios de
Preparacion para
Migracion - Oro -
Alta - Hora/M -
Cantidad: 150

29.0

29.0

29.0

29.0

29.0

29.0

Gigabyte / Mes

PaaS/Mes

Mes

Mes

Mbps/Mes

Hora/Mes

929200.00

1417940.00

681110.00

585340.00

371200.00

0.00

VF-155719

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

26946800.00

41120260.00

19752190.00

16974860.00

10764800.00

0.00



10

11

12

npn03--Paas - 29.0
Active Directory -

Oro - Alta -

Servidor de Uso

Basico - Hosting

virtual - PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas - 29.0
Apache - Oro -

Alta - Servidor de

Uso Estandar -

Hosting virtual -

2.2x o superior -
PaaS/M -

Cantidad: 2

npn03--Paas - 29.0
Apache - Plata -

Alta - Servidor de

Uso Estandar -

Hosting virtual -

2.2X 0 superior -
PaaS/M -

Cantidad: 1

npn03--Paas - 29.0
Internet

Information

Server - Oro -

Alta - Servidor de

Uso Estandar -

Hosting virtual -
PaaS/M -

Cantidad: 2

npn03--Paas - 29.0
Internet

Information

Server - Plata -

Alta - Servidor de

Uso Estandar -

Hosting virtual -
PaaS/M -

Cantidad: 1

npn03--Paas - 29.0
MySQL
Enterprise
Community
Edition - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
7.2X 0 superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

300060.00

690520.00

329000.00

778520.00

98700.00

374090.00

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

8701740.00

20025080.00

9541000.00

22577080.00

2862300.00

10848610.00



13

14

15

16

17

npn03--Paas - 29.0
SQL Sobre

Windows - Oro -

Alta - Servidor de

Uso Estandar -

Hosting virtual -

SQL Server 2012

R2 o superior -

PaaS/M -

Cantidad: 1

npn03--Servicios 29.0
Complementarios -
Certificado Digital
Sitio Seguro -
Varios

Servidores - 1

afio - Instalar en
ambientes
Windows, Linux,
Unix, Solaris, HP-
UX, AIX. - SSL
Intermedio OV -
U_Mes -

Cantidad: 3

npn03--laaS 29.0
almacenamiento -
Almacenamiento

SAN

Optimizado -

Oro - Alta -

Hosting Virtual -
Capacidad: 5TB

a

npn03--Paas - 29.0
MySQL
Enterprise
Community
Edition - Plata -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
7.2X 0 superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas - 29.0
SQL Sobre

Windows - Plata -

Alta - Servidor de

Uso Estandar -

Hosting virtual -

SQL Server 2012

R2 o superior -

PaaS/M -

Cantidad: 1

PaaS/Mes

Unidad/Mes

Gigabyte / Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

1448890.00

0.00

600000.00

1030400.00

1417940.00

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

42017810.00

0.00

17400000.00

29881600.00

41120260.00



18

19

20

21

22

23

24

npn03--Paas - 29.0
Internet

Information

Server - Plata -

Alta - Servidor de

Uso Estandar -

Hosting virtual -
PaaS/M -

Cantidad: 1

npn03--laaS 29.0
almacenamiento -
Almacenamiento

SAN

Optimizado -

Oro - Alta -

Hosting Virtual -
Capacidad: 5TB

a

npn03--Paas - 29.0
SQL Sobre

Windows - Oro -

Alta - Servidor de

Uso Estandar -

Hosting virtual -

SQL Server 2012

R2 o superior -

PaaS/M -

Cantidad: 1
npn03--IVA 1.0
npn03-- 1.0
Instalacion

npn03--Paas - 5.0
Internet

Information

Server - Oro -

Alta - Servidor de

Uso Estandar -
Hosting virtual -
PaaS/M -

Cantidad: 1

npn03--Paas - 5.0
Internet

Information

Server - Plata -

Alta - Servidor de

Uso Estandar -
Hosting virtual -
PaaS/M -

Cantidad: 1

PaaS/Mes

Gigabyte / Mes

PaaS/Mes

Unidad

Unidad

PaaS/Mes

PaaS/Mes

304630.00

1094018.00

1448890.00

2353230.20

1620622.08

865840.00

779230.00

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

CDP-1320

CDP-1320

8834270.00

31726522.00

42017810.00

2353230.20

1620622.08

4329200.00

3896150.00



25

26

27

28

29

30

31

npn03--Paas -
SQL Sobre
Windows - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
SQL Server 2012
R2 o superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
Internet
Information
Server - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
Internet
Information
Server - Plata -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 1

npn03--Paas -
SQL Sobre
Windows - Oro -
Alta - Servidor de
Uso Estandar -
Hosting virtual -
SQL Server 2012
R2 o superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

S1-IT-NP-IA-6-48
laaS
almacenamiento
Backup de Datos
Alta Capacidad:
10TB a

S1-IT-NP-1A-6-51
laas
almacenamiento
Backup de Datos
Alta Capacidad:
10TB a

S1-IT-NP-lA-6-54
laaS
almacenamiento
Backup de Datos
Alta Capacidad:
10TB a

5.0

12.0

12.0

12.0

54000.0

51900.0

76500.0

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

PaaS/Mes

Gigabyte

Gigabyte

Gigabyte

4054930.00

865840.00

779230.00

4054930.00

120.00

120.00

120.00

CDP-1320

CDP-221

CDP-221

CDP-221

CDP-921

CDP-921

CDP-921

20274650.00

10390080.00

9350760.00

48659160.00

6480000.00

6228000.00

9180000.00



Articulos editados y/o agregados

Tipo

Editado

Editado

Editado

No

19

10

Articulo Cantidad Unidad

npn03--laaS 25.78
almacenamiento
Almacenamientc
SAN
Optimizado -
Oro - Alta -
Hosting

Virtual -
Capacidad:

5TB a <10TB -
SCSla 10

Gbps - Disco
Duro SAS A
10k-15k rpm -
RAID: 5 - IOPS
READ 150/
WRITE 130 -
GB/Mes -
Cantidad:

10000

npn03--laaS 28.00 Mes
Seguridad -
Firewall Nueva
Generacion -
Virtual - Oro -
Hosting

Virtual - Rol de
Firewall - 1,5
Gbps -
Sesiones
Concurrentes -
900000 - Mes -
Cantidad: 1

npn03--PaasS - 27.80 PaaS/Mes
Internet
Information
Server - Oro -
Alta - Servidor
de Uso
Estandar -
Hosting

virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 2

Precio

Gigabyte / Mes 11093452.18

698527.50

778520.00

Cuenta

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

Total

28189197.20

19558770.00

21642856.00



Editado 11 npn03--PaasS - 28.00 PaaS/Mes
Internet
Information
Server - Plata -
Alta - Servidor
de Uso
Estandar -
Hosting
virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 1

Editado 18 npn03--PaasS - 28.80 PaaS/Mes
Internet
Information
Server - Plata -
Alta - Servidor
de Uso
Estandar -
Hosting
virtual -
PaaS/M -
Cantidad: 1

Editado 13 npn03--PaaS - 28.00 PaaS/Mes
SQL Sobre
Windows -

Oro - Alta -
Servidor de
Uso Estandar -
Hosting

virtual - SQL
Server 2012
R2 o superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

Editado 16 npn03--PaasS - 28.80 PaaS/Mes
MySQL
Enterprise
Community
Edition - Plata -
Alta - Servidor
de Uso
Estandar -
Hosting
virtual - 7.2x o
superior -
PaaS/M -
Cantidad: 1

98700.00

304630.00

1448890.00

1030400.00

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

CDP-17419

2763600.00

8773344.00

40568920.00

29675520.00

Detalle o justificacién de la aclaracion

Se realiza la "reduccion” de la orden de compra del valor en los items: 3,10,11,13,16,18y 19 por reserva presupuestal no ejecutada
para la presente vigencia , el cual asciende a un valor de $ 6.479.564.76, el cual la orden de compra después de su reduccion

asciende a $ 519.395.279,52.
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Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: Pablo Antonio Ordofiez Pefia Nombre: Luis Gabriel Castellanos Marin

Documento:  12.264.395 Documento: 79.907.358





